
Sedlec
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.778893N, 16.693889E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 2 087 ha

Počet obyvatel: 846 PSČ: 691 21

Adresa URL: www.sedlecumikulova.cz

O obci
Vinařská obec Sedlec leží asi 7 km jihovýchodně od Mikulova.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1322, kdy již patřila k mikulovskému panství. U něho
setrvala až do roku 1848. Na počátku třicetileté války tady řádili uherští vzbouřenci a zničili i
původní kostel. Sedlec má starou lázeňskou tradici. .....

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin Jednota a motorest.

Okolí a příroda
Obec leží v údolní nivě, největšího moravského rybníka Nesyt ( 322 ha ), v samém srdci vzácných
lokalit, jež v každém ročním období tvoří nezapomenutelnou scenérii vztahů života lidí a přírody.
Ze severu je chráněna vápencovými.....

Současnost obce
Svůj rozvoj staví Sedlec nadále na aktivitách šetrných k přírodě - na zemědělství, zejména
vinařství a rozvoji turistiky a cestovního ruchu. Vesnice, elektrifikována již v roce 1927, byla koncem
osmdesátých let opatřena také obecním vodovodem, ....

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy i cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Z místních pamětihodností stojí za pozornost kostel sv. Víta z roku 1672, postavený na místě gotického
kostela sv. Oldřicha, zničeného na počátku třicetileté války. Kostel byl později barokně upraven.
K dalším zajímavým památkám patří....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8485/sedlec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 01:24:35



Doprava
V obci Sedlec zastavují autobusy společnosti Bors Břeclav, a také osobní vlaky Českých drah.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8485/sedlec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 01:24:35


